
Quantidade de Downloads do Edital:
0

Imprimir:

PROPOSTAS INICIAIS EXTRATO LOTES/ITENS DO PROCESSO (EXCEL) NOTIFICAR PARTICIPANTES

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Edital Nº.:

22

Ano:

2025

Unidade Gestora:

PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto:

Registro de preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria 
de Desenvolvimento Social do Município de Capinzal do Norte/MA.

Nº Processo Administrativo:

90/2025

Tipo de Disputa:

Aberto e Fechado

Critério de Disputa:

Menor Valor

Tipo de Lance:

Valor Unitário

Tipo de Processo:

Por Lote

Data limite impugnação/esclarecimento:

23/01/2026 23:59

Data início propostas:

15/01/2026 00:01

Data fim propostas:

28/01/2026 09:29

Abertura da Sessão:

28/01/2026 09:30

Amparo Legal (PNCP):

Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Prazo de Intenção Recurso (em Minutos):

30

Tipo de Recurso:

Por pregão

Tipo de Intervalo:

Real (R$)

Intervalo entre Lances:

10,00

Edital/Aviso:

Escolher arquivo Nenhu…escolhido

VER EDITAL

Publicado: Lances com:

2 Casas Decimais

Aplica Benefícios ME/EPP: (Art 4 da
pregões acima do faturamento d

SRP: Valor Estimado Sigiloso: Aceita valor 0 na proposta/lances: Aceita valor negativo na proposta/

Pedir anexo na proposta inicial: Liberar doc. anexada antes da disput
edital peça catálogo):

PROCESSOS CLONAR PROCESSO REAGENDA

ÁREA ADMINISTRAT

OLÁ, ELIANE FÉLIX ALME

Página Inicial Publicações Impugnações Esclarecimentos Credenciamentos Recursos Contratos Integrações

Seja um f

INÍCIO CADASTROS INTEGRAÇÕES PROCESSOS TABELAS AUXILIARES ÁREA PESSOALMENU

Você precisa de ajuda?

14/01/2026, 14:28 Portal de Compras

https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/pagina/gerais/pregao_form.jsf?windowId=e58 1/4

https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/pagina/gerais/pregao.jsf
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/home.jsf
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/pagina/portal/publicacao.jsf
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/pagina/portal/impugnacoes.jsf
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/pagina/portal/esclarecimentos.jsf
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/pagina/portal/credenciamento.jsf
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/pagina/portal/recursos.jsf
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/pagina/portal/contratos.jsf
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/pagina/portal/integracoes.jsf
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/pagina/portal/fornecedor.jsf
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/pagina/interna.jsf


Inversão de Fases: Aplicar beneficio de Regionalidade:

Responsável pela condução:

ELIANE FÉLIX ALMEIDA PAIVA [ATIVO]

Equipe de Apoio:
BIANCA SILVA ASSUNÇÃO OLIVEIRA [ATIVO]

CLÁUDIO PEREIRA DE ARAÚJO SILVA [ATIVO]

ELIANE FÉLIX ALMEIDA PAIVA [ATIVO]

FRANCILUCIA BRAGA [ATIVO]

ELINEIDE BERTOLDO LIMA [INATIVO]

Justificativa Presencial (SE PRESENCIAL):

SALVAR

Número: Descrição: Exclusivo ME/EPP: Intervalo Lances
(R$):

0,00
SALVAR CANCELAR

250.737,70
Valor Global:

NÚMERO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL ME/EPP

01 HORTIFRUTI 26.364,50 SIM

02 POLPA DE FRUTA 30.909,00 SIM

03 CARNES E PEIXES 74.902,00 SIM

04 ALIMENTOS SECOS NÃO PERECÍVEIS 105.427,80 NÃO

05 PÃES 2.940,00 SIM

06 OVOS 3.998,00 SIM

07 LACTICINIOS 6.196,40 SIM

EQUIPE

LOTES/ITENS

ALTERAR SITUAÇÃO DO PROCESSO
Você precisa de ajuda?

14/01/2026, 14:28 Portal de Compras

https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/pagina/gerais/pregao_form.jsf?windowId=e58 2/4



Situação :

Acolhimento de Propostas

Motivo/Justificativa:

SALVAR SITUAÇÃO

Pregoeiro:

CLÁUDIO PEREIRA DE ARAÚJO SILVA

Motivo:

SUBSTITUIR PREGOEIRO

REENVIAR ALTERAÇÕES

Data de último envio ao PNCP:

14/01/2026 14:27

Envio Homologação:

ACESSAR PUBLICAÇÃO PNCP

Número no sistema de origem:

ATENÇÃO! ESTE PROCESSO NÃO FOI IMPORTADO! A EXPORTAÇÃO PODE GERAR ARQUIVO COM ERROS.

APENAS PREENCHER ESSES CAMPOS CASO O PROCESSO PRECISE SER ENVIADO PARA A PLATAFORMA MAIS BRASIL

Ano da Compra: Ano do Instrumento: Número do Instrumento: CPF do Pregoeiro:

CPF do Responsável pela Homologação: Data de Abertura: Data de Encerramento: Data da Homologação:

SUBSTITUIR PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PNCP

ENVIAR HOMOLOGAÇÃO

INTEGRAÇÕES - EXPORTAR RESULTADO DE PROCESSO

DADOS PLATAFORMA MAIS BRASIL

Você precisa de ajuda?

14/01/2026, 14:28 Portal de Compras

https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/pagina/gerais/pregao_form.jsf?windowId=e58 3/4



Forma de Compra:

SISPP

Forma de Realização:

Eletrônica

Legislação:

Lei 10.520/2002

Origem do Recurso:

Nacional

Tipo do Objeto:

Bens

Tipo de Instrumento:

Convênio

Tipo de Transferência:

Voluntárias

SALVAR DADOS +BRASIL

NOVO DOCUMENTO

DATA REMETENTE DESCRIÇÃO DOWNLOAD PNCP

Nenhum Registro Encontrado

DOCUMENTOS

INTEGRAÇÕES

É recomendável a utilização do navegador Google Chrome atualizado.
 

ENDEREÇO

Rua Lindolfo Flório S/N - Vista Alegre, Capinzal do Norte-MA - CEP:
65.735-000

PORTAL DE PUBLICAÇÕES BRCONECTADO

CONTATO COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Para dúvidas do edital e procedimentos.
Telefone: (99) 99197-0213
E-mail: cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br

CONTATO PLATAFORMA BRCONECTADO

Para pagamento, liberação de acesso e suporte ao us
Telefone: (81) 3877-1397
E-mail: boletos@brconectado.com.br
*Caso você queira solicitar uma liberação de acesso.

SOLICITAR ACESSO ANTECIPADO

Portal de Compras - CAPINZAL DO NORTE Versão 2.7.12 publicada em: 25/11/2025

Você precisa de ajuda?

14/01/2026, 14:28 Portal de Compras

https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/pagina/gerais/pregao_form.jsf?windowId=e58 4/4


